
 

Delibera della Giunta Regionale n. 54 del 28/02/2014

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 3 - UOD Stato giuridico ed Inquadramento del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INCARICO DIRIGENZIALE DOTT. ANGELONE GIUSEPPE. DISPOSIZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE: 
 
a. con D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del  
16/12/2011; 

 
b. ai sensi dell’art. 6 comma 1 del citato Regolamento, le Strutture amministrative della Giunta 

regionale si articolano in: 
- dipartimenti; 
- direzioni generali; 
- uffici speciali; 
- Strutture di staff; 
- unità operative dirigenziali; 
 

c. a mente del comma 2 del citato art. 6, a ciascuna delle Strutture di cui al comma 1 è 
preposto un dirigente individuato tra i dirigenti del ruolo unico dirigenziale 
dell’amministrazione regionale;  

 
d. con D.G.R. n. 191 del 12/04/2012, la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal 

citato Regolamento n.12/2011, ha individuato, in 350, il numero massimo delle Strutture 
ordinamentali da istituire; 

 
e. con D.G.R. n. 478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R. n. 528/2012, la Giunta 

Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha approvato, 
tra l’altro, l’articolazione delle Strutture ordinamentali sulla base delle competenze da 
svolgere; 

 
f. con D.G.R. n. 479/2012 e ss.mm.ii è stato approvato il “Disciplinare per il conferimento degli 

incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale della Campania”; 
 
g. con D.Lgs. n .39 dell'8 aprile 2013, entrato in vigore il 04 maggio 2013, sono state introdotte 

nuove disposizioni in materia di inconferibilità ed incompatibilità di incarichi dirigenziali; 
 
h.  in particolare, l'art. 3, comma 3, della suddetta norma prevede 

.. OMISSIS.. 
l'inconferibilità degli incarichi dirigenziali per una durata pari al doppio della pena inflitta 
.. OMISSIS.. 
; 

 
i. con D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali all’esito della 

procedura attivata ai sensi della richiamata D.G.R. n. 479/2012;  
 
ATTESO CHE 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

a.  
.. OMISSIS.. 
dott. Angelone  Giuseppe  
.. OMISSIS.. 
; 
b.  
.. OMISSIS.. 
a seguito delle note  
.. OMISSIS.. 
 della D.G. per le Risorse Umane, il Capo Dipartimento alle Risorse Finanziarie, Umane 
e Strumentali ha chiesto all’Avvocatura Regionale parere in merito all’incarico 
dirigenziale da attribuire nella fattispecie in esame, alla luce della normativa vigente in 
materia di incompatibilità ed inconferibilità; 
c.  
.. OMISSIS.. 
l’Avvocatura 
.. OMISSIS.. 
 ha fatto salva la possibilità di conferimento di incarichi diversi da quelli che comportino 
l’esercizio delle competenze di amministrazione e gestione, nei limiti stabiliti dal IV 
comma dell’art. 3 del D.lgs 39/2013; 

 
d. ai sensi dell’art. 40 del Regolamento n. 12/2011 per lo svolgimento di attività ispettive, 
di consulenza, studio e ricerca o di altri incarichi a contenuto specialistico possono 
essere istituite apposite posizioni dirigenziali individuali presso i dipartimenti e le direzioni 
generali; 

 
VISTO CHE:  
 

- l’Assessore alle Risorse Umane, con note prot. n. 258/Sp del 31/01/2014 e prot. 
n°279/Sp del 03/02/2014, in relazione a quanto in p remessa rappresentato e al parere 
reso dall’Avvocatura Regionale, ha proposto la modifica della D.G.R. n° 488/2013, nella 
parte inerente l’incarico di cui trattasi, prevedendo l’attribuzione al citato Dirigente di una 
posizione di studio e ricerca, ai sensi dell’art. 40 del Regolamento n.12/2011, da 
espletare presso la Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema; 

 
CONSIDERATO CHE 
 

a. alla data di entrata in vigore del richiamato D. Lgs. 39/2013 era in via di definizione il 
processo di riorganizzazione dell’ordinamento amministrativo regionale e che, pertanto, 
l’acquisizione delle dichiarazioni inerenti le cause di inconferibilità e incompatibilità degli 
incarichi dirigenziali è stata effettuata a seguito dell’adozione delle deliberazioni di Giunta 
nn. 427/2013 e 488/2013 e dei decreti presidenziali di conferimento degli incarichi 
predetti; 

 
b.  
.. OMISSIS.. 
;  
 

RITENUTO CHE 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

sulla base delle considerazioni esposte, per il predetto dirigente il periodo di 
inconferibilità di incarichi dirigenziali, 
.. OMISSIS.. 
ai sensi di quanto disposto dal  
.. OMISSIS.. 
D.Lgs. 39/2013, possa decorrere dalla data  
.. OMISSIS.. 
fissando conseguentemente la data di cessazione dell’incarico da conferire  
.. OMISSIS.. 
  

 
RITENUTO, altresi, di dover provvedere in merito; 
 
VISTI 
 
a. il D.Lgs. 39/2013; 
b. il Regolamento n. 12/2011; 
c. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012; 
d. la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 e s.m. e i.; 
e. il Disciplinare per il  conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta 

regionale della Campania, approvato con D.G.R. n. 479 del 10/09/2012 e s.m. e i.; 
f. D.G.R. n. 488 del 31/10/2013; 
g. la nota prot. n. 258/SP del 31/10/2014; 
h. la nota prot. n. 279/Sp del 03/02/2014; 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime, 
 
                                                                   D E L I B E R A 
 
per quanto espresso in premessa che qui si intende di seguito integralmente  richiamato:  
 
1. di modificare la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013, limitatamente all’incarico attribuito al dr. 

Angelone Giuseppe – matr. 18225, conferendo allo stesso l’incarico di cui all’art. 40 del 
Regolamento n°12/2011 presso la Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema che, 
con successivo atto, provvederà a definire i contenuti di detto incarico; 

 
2. di rinviare a successivo Decreto del Presidente della Giunta la formalizzazione del citato 

incarico; 
 
3. di precisare che l’efficacia dell’incarico di cui al punto 1. è subordinata alla presentazione da 

parte del dirigente incaricando, della dichiarazione sull’insussistenza di una delle cause di 
inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D. Lgs n. 39/2013 e alla stipula del relativo 
contratto individuale di conferimento di incarico dirigenziale; 

 
4. di dare mandato al Direttore Generale delle Risorse Umane per la stipula del contratto 

individuale di conferimento del sopra citato incarico; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

5. di stabilire che l’incarico di cui trattasi cessi alla data  
.. OMISSIS.. 
; 

 
6. di dare mandato al D.G. per l’Ambiente e l’Ecosistema per la notifica del presente 

provvedimento al Dirigente  di cui sopra in servizio presso la predetta struttura; 
 
7.  di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, al Capo di Gabinetto del 

Presidente, al Capo Dipartimento alle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Capo 
Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, al D.G. per l’Ambiente e l’Ecosistema, e 
al competente Ufficio per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Direttore Generale per le Risorse 
Umane per quanto di specifica competenza, assicurandone, altresì, la prevista informativa 
alle OO.SS.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014


	BURC n. 23 del  7 Aprile 2014

